

خبر

رفع دغدغه ملی پوشان  
والیبال نشسته

ویزای بوسنی  
بالاخره صادر شد

ویزای تیم‌های ملی والیبال نشسته برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان صادر شد. طی یک دو هفته اخیر و با توجه به ایجاد موجی از عدم حضور ویزا برای نمایندگان رشته‌های مختلف، این نگرانی به وجود آمده بود که شاید ویزای ملی پوشان والیبال نشسته نیز صادر نشود. این در حالی بود که صدور ویزا نیز قرار نبود از سوی سفارت بوسنی در ایران صورت بگیرد. کشوری که البته در گذشته هم در زمینه صدور ویزا، شرایط سختی را برای تیم‌های اعزامی ایران ایجاد کرده بود. پس از رایزنی‌های فراوان، قرار بر آن شد تا نماینده‌ای از ایران به سفارت بوسنی در ترکیه برود و ویزاها در این کشور صادر شود. در نهایت این اتفاق ظهر دیروز رخ داد و ویزای تیم‌های مردان و بانوان ایران صادر شد تا دغدغه اعزام این دو تیم مدعی به رقابت‌های قهرمانی جهان حل شود. رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی جهان طی روزهای ۱۰ تا ۲۱ آبان ماه به میزبانی شهر سارایوو در کشور بوسنی و هرزگووین برگزار می‌شود و تیم‌های ملی مردان و بانوان ایران در این مسابقات به میدان خواهند رفت.



امین قربانی:

تیم سابر شرایط خوبی دارد

امین قربانی سرمربی تیم سابر شمشیربازی درباره شرایط این تیم گفت: «در مجموع شرایط کلی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر خوب است. بازیکنان آمادگی به نسبت خوبی دارند اما قطعاً حضور در مسابقاتی که مصوب شده شرایط را بهتر خواهد کرد. بعد از بازی‌های کشورهای اسلامی و حضور در کلاس B اصفهان به اردو نشینان استراحت دادیم اما با توجه به در پیش بودن مسابقات متوالی، از ۱۰ روز پیش تمریناتمان را آغاز کردیم.



نجمه خدمتی

برنده جدال ملی پوشان

هفته چهارم لیگ برتر تنگ بانوان با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در بخش انفرادی و در فینال این مسابقات نجمه خدمتی از سپاهان برابر آرمینا صادقیان از سپاهان با نتیجه ۱۶ بر صفر به برتری رسید و با پیروزی در جدال ملی پوشان، در جایگاه نخست ایستاد و صادقیان دوم شد. فاطمه کرم‌زاده از دانشگاه آزاد نیز در رده سوم ایستاد.



مصطفی افشاری

سرپرست دبیری فدراسیون تیراندازی منصوب شد

مصطفی افشاری به‌عنوان سرپرست دبیری فدراسیون تیراندازی با کمان منصوب شد. غلامرضا شعبانی بهار طی حکمی افشاری را به‌عنوان سرپرست دبیری این فدراسیون انتخاب کرد. مدیر پژوهش و فناوری آکادمی ملی پارالمیک و نایب رئیس هیأت تیراندازی با کمان استان تهران از جمله سوابق افشاری در ورزش است.

راهکار عجیب برای یک مشکل قدیمی

بیگانه با دیپلماسی



عکس تزئینی است

مسئولان مرتبط در وزارت امور خارجه، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک دور هم نشسته‌اند تا راهکاری برای مشکل صدور روایید پیدا کنند. یکی از مواردی که به ذهنشان رسیده، این است که برای ورزش کرسی‌های بین‌المللی بگیرند. دیگری هم این است که نامه نگاری کنند تا میزبانی از کشورهایی که ویزا صادر نکرده‌اند، سلب شود.

گزارش

آزاده پیراکوه  
روزنامه‌نگار

تاخیر در صدور روایید یا حتی صادر نشدنش، موضوع تازه‌ای در ورزش ایران نیست اما اتفاق‌های اخیر در کشور این مسأله را پررنگ کرده و دغدغه‌های جدیدی را برای ورزشکاران و فدراسیون‌های مختلف ایجاد کرده است. لغو سفر تکواندوکاران به منچستر و دلواپسی که برای بچه‌های والیبال نشسته تا همین چند ساعت پیش وجود داشت، نمونه‌های کوچکی‌اند از همه مشکلاتی که پیش می‌آیند و به احتمال زیاد در روزها و ماه‌های آینده بیشتر هم می‌شوند. جالب است که در این بین، مسئولان سه بخش مرتبط با حوزه ورزش و دیپلماسی هم دور هم

جمع شده‌اند و به دنبال راهکار بوده‌اند اما راه حل‌هایی که از زبان مسئولان شنیده می‌شود، آتقدر عجیب و دور از ذهن است که نمی‌توان راحت از کنارشان گذشت. یکی از مواردی که از زبان سرپرست دفتر امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با ایرنا شنیده می‌شود، این است که باید کرسی بین‌المللی گرفت! خب در اینکه کسب کرسی‌های بین‌المللی یکی از نیازهای اصلی ورزش است، تردیدی وجود ندارد اما آیا افرادی که به این راهکار قدیمی رسیده‌اند، می‌دانند با چه روشی باید در این مسیر قدم برداشت؟ سال‌هاست که ورزشی‌ها و افراد مجرب در حوزه روابط بین‌الملل دور هم جمع می‌شوند اما هیچ‌گاه نتوانسته‌اند به نتیجه برسند که اگر غیر از این بود، تعداد پست‌های تأثیرگذار ورزشی‌ها در حوزه بین‌الملل بیشتر از انگشتان یک دست بود. مهم‌ترین پست بین‌المللی ورزش

ایران سال‌ها قبل از دست رفت و هنوز کسی در این رابطه شفاف صحبت نکرده و مسیبان این مسأله به جایی پاسخ نداده‌اند؛ حالا چطور قرار است در این فرصت کم کرسی بین‌المللی گرفت؟ کدام‌یک از زمینه‌های لازم برای کسب کرسی بین‌المللی در فضای ورزش وجود دارد که حالا قرار است در این مسیر قدم برداشته شود؟ در تمام سال‌های گذشته، تمام افرادی که مسئولیت امور بین‌الملل ورزش را گرفته‌اند، همین صحبت‌ها را مطرح کرده‌اند. در نشست‌های مختلف بدیهیات را گفته‌اند و بعد از مدتی هم جای خود را به فرد دیگری داده‌اند و این چرخه همین‌طور تکرار شده است. نکته عجیب دیگری که از زبان مسئول بخش بین‌الملل وزارت ورزش شنیده می‌شود، نامه‌نگاری با IOC (کمیته بین‌المللی المپیک) و فدراسیون‌های جهانی است. این اظهارنظر زمانی عجیب‌تر می‌شود که او می‌گوید: «باید در پی این

نامه‌نگاری‌ها به دنبال این باشیم که میزبانی از کشورهایی که به ایران ویزا نمی‌دهند، گرفته شود!» تنها تلمیحی که درباره این اظهارنظر می‌توان داشت، این است که افراد حاضر در این نشست که خروجی ذهن‌شان چنین ایده‌ای بوده، کمترین شناختی با فضای بین‌المللی ورزش ندارند و احتمالاً سابقه اتفاق‌های چند ماه قبل را هم نمی‌دانند. ورزش ایران به واسطه همه اتفاق‌هایی که افتاده، در حوزه بین‌الملل در وضعیت‌ترین حالت خود قرار دارد و در این شرایط چطور ممکن است چنین چیزی به ذهن مسئولان برسد که دست‌اندرکاران IOC و فدراسیون‌های جهانی حاضرند به حرف ایران گوش بدهند و میزبانی را از کشورهای مربوطه بگیرند؟ برخی از مشکلات این روزهای ورزش در روابطش با خارج از کشور، برگرفته از مشکلات داخلی است و در این فضا این انتظار وجود دارد

که نهادهای بین‌المللی همراهی لازم را داشته باشند؟ گزینه تعلیق یا محرومیت ورزش ایران، مدت‌هاست که به‌عنوان یک تهدید از سوی نهادهای بین‌المللی مطرح می‌شود و با وجود چنین فضایی چطور ممکن است که آنها هراسناک با مسئولان ورزش ایران پیش بروند؟ اینکه جلسه گذاشته شود و یکسری حرف تکراری زده شود، پیش پا افتاده‌ترین کاری است که انجام می‌شود و انجام نشدنش هم خللی ایجاد نمی‌کند مگر اینکه کارشناسان مربوطه با واقع‌بینی دنبال راهکار باشند. پیش از هر چیز باید شرایط ورزش ایران بخوبی درک شود و سپس متناسب با این شرایط راهکار ارائه شود. شاید هم خیلی نمی‌توان کاری انجام داد و تنها قدمی که می‌توان برداشت، این است که فدراسیون‌ها جلوی بهانه‌گیری خارجی‌ها را بگیرند و کارهایشان را بموقع انجام دهند تا حداقل بهانه زمان بندی را مطرح نکنند.

ZOOM

راهکار بی‌تأثیر

سرپرست امور بین‌الملل وزارت ورزش نکات عجیبی می‌گوید: «یکی از راهبردها اعلام تخلف کشورها در اخذ میزبانی و عدم توانایی صدور روایید برای ورزشکاران میهمان به فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک است. درخواست سلب میزبانی از فدراسیونی که مقامات سیاسی اش بنا به دلایل واهی سیاسی قادر به صدور روایید ورود برای ورزشکاران مدعو نیستند، از دیگر راهکارهاست.»

او همچنین می‌گوید: «در حال حاضر در فصل کسب سهمیه المپیک هستیم و کشورهای متخاصم تمام عزم خود را جزم کرده‌اند تا ورزشکاران جمهوری اسلامی ایران از حضور در این رقابت مهم بازمانند اما ما ایرانیان در طول تاریخ ثابت کرده‌ایم که برای رسیدن به اهداف متعالی خود از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد و با توکل بر خدای متعال یکی پس از دیگری موانع را پشت سر خواهیم گذاشت.»

لیگ والیبال ترکیه

باخت تورشاد در شب  
کم فروغ سعادت

در هفته ششم رقابت‌های لیگ والیبال ترکیه تیم‌های تورشاد و بورسا مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۶ بر ۲۵، ۲۴ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵ بر ۱۰ به سود بورسا خاتمه پیدا کرد. برد یا سعادت، پشت خط زن ملی پوش تیم والیبال تورشاد در این بازی در ترکیب تیمش حضور داشت و تنها موفق به کسب ۹ امتیاز برای تیمش شد. او ۶ امتیاز از جمله و ۳ امتیاز از سرویس به دست آورد.

طبق اعلام فدراسیون جهانی والیبال، دو تیم اول هر کدام از این گروه‌های سه‌گانه جواز حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب خواهند کرد. به علاوه فرانسه میزبان، پنج سهمیه باقی‌مانده نیز به برترین تیم‌های رده بندی جهانی تعلق خواهد گرفت. پنج تیمی که البته باید پس از لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۴، سهمیه المپیک را از رقابت‌های انتخابی کسب نکرده باشند.

طبق اعلام قبلی فدراسیون جهانی والیبال، رده بندی نهایی که ملاک تعیین سهمیه المپیک قرار می‌گیرد، پس از پایان لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ اعلام خواهد شد. تیم ایران در حال حاضر در رده ۱۱م رده بندی جهانی قرار دارد و اگر قرار باشد همین امروز گروه بندی انجام شود، تیم ایران در گروه سوم و با تیم‌های فرانسه، برزیل، اسلوانی، کانادا، اوکراین، چک و بلژیک همگروه خواهد شد. رقابت‌های انتخابی المپیک در بخش مردان، شهریور سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

جدیدی را به کار می‌گیرد. ۲۴ تیم برتر رنکینگ FIVB در قالب ۳ گروه ۸ تیمی برگزار کننده مسابقات انتخابی المپیک هستند که در روش جدید، تیم‌ها به شکل متفاوتی در گروه‌های سه‌گانه قرار می‌گیرند. در این سیستم جدید، سه تیم اول رده بندی جهانی سر گروه این سه گروه خواهند شد و مابقی تیم‌ها (تا تیم ۲۴ام)، به ترتیب از گروه ۳ تا ۱ و سپس برعکس چیده خواهند شد. روندی که تا پر شدن جایگاه هشت تیمی هر سه گروه ادامه پیدا خواهد کرد.

ایران ورزشی- فدراسیون بین‌المللی والیبال یک بار دیگر سیستم گزینش تیم‌ها برای حضور در بازی‌های المپیک را تغییر داده. سیستمی که هنوز چند هفته‌ای از اعلام آن نمی‌گذرد و حالا یک بار دیگر توسط فدراسیون جهانی عوض شده و سیستم چینش و گروه بندی تیم‌ها برای کسب سهمیه المپیک سر و شکل جدیدی پیدا کرده است. طبق آخرین اخبار منتشر شده، FIVB در گروه بندی مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس از روش قدیمی (ماریچی) استفاده نخواهد کرد و سیستم

